
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Senhor do Bonfim

PORTARIA 49/2025 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 14 de julho de

2025

Cons�tui Banca Avaliadora para Processo Sele�vo para

Contratação de Professor Subs�tuto de Letras Língua

Portuguesa/Espanhol, no âmbito do IF Baiano -  Campus

Senhor do Bonfim 2025. 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS

SENHOR DO BONFIM, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 283, de 18/03/2022, publicada no

DOU de 21/03/2022, Edição 54,  Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con�das na Lei nº 11.892, de

29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990 e na Portaria Norma�va nº 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11/03/2022

e suas alterações, CONSIDERANDO: 

- O teor do Processo nº 23333.252755.2025-98, O=cio nº 64/2025 SBF-DDE/SBF-DG/RET/IFBAIANO de 14 de

julho de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Cons�tuir Banca Avaliadora do Processo Sele�vo para Contratação de Professor Subs�tuto de Letras

Língua Portuguesa/Espanhol, no âmbito do IF Baiano Campus Senhor do Bonfim 2025. 

Art. 2º -  A Composi ção da BANCA AVALIADORA,  será integrada pelas servidoras:

NOME CARGO
MATRÍCULA

SIAPE
FUNÇÃO

1. LILIAN PEREIRA DA SILVA

TEIXEIRA

Professora do Ensino

Básico Técnico e

Tecnológico

1800294 PRESIDENTE

2. EDNA MARIA DE OLIVEIRA

FERREIRA

Professora do Ensino

Básico Técnico e

Tecnológico

1229414 Membro



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

3. THAISE DE SANTANA SANTOS

Professora do Ensino

Básico Técnico e

Tecnológico

3473541 Membro

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Luis Almeida Feitosa, DIRETOR GERAL - CD2 - SBF-DG, em 14/07/2025 14:00:46.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/07/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

718514

db33480fcf

Estrada da Igara, S/N, Zona Rural, SENHOR DO BONFIM / BA, CEP 48970-000

Fone: (74) 3542-4000


	Documento assinado eletronicamente por:

